PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

REQUERIMENTO Nº 208/2025

Assunto: À EDP, solicitando reparo em fios expostos na Rua José Inácio Alvarenga Peixoto, no trecho

compreendido entre os números 400 a 589, no Bairro Veraneio Ijal, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à EDP, solicitando reparo em fios expostos na Rua José Inácio

Alvarenga Peixoto, no trecho compreendido entre os números 400 a 589, no Bairro

Veraneio Ijal, neste Município.

Solicitamos providências urgentes em relação a situação de fios expostos

no referido local, bem como na Rua Francisco Inácio Marcondes Homem de Mello, no

Bairro Veraneio Ijal. A situação tem gerado risco a segurança de pedestres, moradores e

instabilidade no fornecimento de energia, requerendo atenção URGENTE para evitar

acidentes e garantir a segurança da comunidade.

Ressaltamos que os fios de eletricidade estão visíveis e sem a devida

proteção, o que pode ocasionar acidentes pessoais e danos materiais.

Considerando a gravidade do problema, solicitamos que sejam tomadas

as medidas necessárias, enviando uma equipe técnica para avaliação e, se necessário,

reparo imediato na fiação exposta.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2025.

NETHO ALVES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P